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Nagybajunk
• nekünk, hogy a külfölddel 

való kapcsolatot a sajtó terén 
csaknem kizárólag a magyar
ság szellemétől idegen elem 
tartja kezében. Ennek nincs 
érzéke a mi nemzeti igényeink 
és kulturális hivatásunkéként, 
s emellett hiúsága, érvénye
sülni vágyása olyan erős, hogy 
ennek lelkiismere&urdalás nél- 
kül áldozatul dobja a legszen
tebb magyar érdekeket.

Ugyancsak a külfölddel való 
érintkezésnek ezek által való 
lefoglalása okozza azt is, hogy 
a művelt nyugat igazán életre
való s nekünk hasznos eszme
áramlatokról nem értesülünk.

Az utóbbi időben mindenütt 
vezető gondolatként lépett fel 
a faji eszme. Lényege ennek, 
hogy a kulturemberiség nagy 
egyetemén belül minden nép
nek az ad- jogosultságot és 
ér^fket, amit faji tulajdonságai
ban, faji—egyéniségeiben rejt. 
E különleges faji- értékeknek 
ápolása, kifejlesztése s az egye
temes emberi kultúrának ilyen

• faji jellegzetesség szerint való 
szolgálata adj? meg az egyes

- nemzetek élethivatását. Ezért a 
faji karakternek ,megőrzése, 
minél egyénibbé tétele s a 
nemzetközi szintelenségtől való 
megóvása a legfőbb kötelessé
günk. Fajivá, tehát magyar 
jellegűvé tenni mindent, a fa
junkban -rejlő értékek^ gon
dosan óvni és fejleszteni s 
azoknak sajátos bélyeget rá
nyomni iskolára, irodalomra, 
művészetre, ez a magyár kul
túra helyes iránya és hivatása.

Ezt nálunk még csak a nem
zetiségek ragadták meg, mert 
a kultur hépekkel közvetlen 
kapcsolatot tartanak fenn. Min
ket pedig még most is „általá- 

. r nos emberiével, nemzetközi
séggel, világpolgársággal trak- 
tálnak, a'Világ és a Nyugat s 
a fajiság kultúráját nemzetiségi 
gyűlölködésnek bélyegzik ra
vasz szofizmával azbk, akiknek 
csakugyan kellemetlen a fajiság 
feszegetése.

Minden vonalon ezt a faji 
gondolatot tegyük kultúránk 
vezérfonalává. " Ehhez - pedig 
szükséges, hogy- a vezétősze-

A" b o rzalimák csa táj a. 
békehírek újabb fordulatai.

Oroszország és a béke.
A monarchia és Németország 

vasárnapi békenyilatkozata mar 
eljutott Oroszországba,. Axorosz- 
hangulatről még nem vagyunk 
informálva, de a stockholmi'’ szo- 
c iái isták, akik mostanában a 

"legélénkebb össze köttetési tart
ják fenn az orosz katonák és 
munkások bizottságával, azt 
vallják, hogy Oroszországnak 
nem különbékét kell kötnie, 
hanem általános békére kell 
törekednie. Az entente máris a 
régi rémmel, a japán háborúval 
fenyegeti meg Oroszországot 
arra az esetre, ha különbékére 
lépne a középhatalmakkal és az 
orosz forradalom ebben a .pil
lanatban tényleg képtelen volna 
Ázsia túlsó végén i.s külhábörut 
viselni.

Ántánt fenyegetések 
—az oroszok ellen/

Az entente fenyegetése ugy- 
látszik még Cseidze táborára is 
hatással volt, amely a demok
rácia diadalát félti az újabb, a 
más fronton való külháboru 
veszélyétől. Miljukov természe
tesen hű akar maradni az an
gol-francia szövetséghez, újra 
kijelentette, hogy a szövetség 
elveit nem kívánja megváltoz
tatni, de anneksziós politikáról, 
Konstantinápoly meghódításának 
szükségességéről most már az 
orosz külügyminiszter sem mer 
beszélni. Az ideiglenes kormány 
egyelőre az alkotmányozó nem
zetgyűlés egy behívásával, a vá
lasztások kiírásával, a sztrájkok 
leszerelésével, a katonai rend 
és fegyelem helyreállításával 

■ van elfoglalva.

A nyugati front 
borzalmassága

A világháború és igy a világ
történelem egyik legnagyobb 
ütközetének nevezte Luden-. 
dorff az Aisne melletti francia 
offenzivát, amely méreteiben 
valóban páratlan. Hathónapos 
előkészítés után most dühöng 
teljességében a francia és az 
angol tavaszi offenziva, A kü
lönböző konferenciákon, ame
lyeket a télen tartottak, úgy 
tervezték, hogy ez az offenriva 

repet kivegyük azok kezéből, 
akiknek nincs érzékük a faji 
eszme iránt s ha van, hát nem a 
magyar faji eszme iránt van.

egy szerre fog megindulni, az 
angol-francia, az orosz, olasz és 
a macedóniai fronton.

A felsőit tavaszi 
offenzivák.

A macedóniai fronton való
ban volt, valami kísérletezés, 
de az azonban a Sarráil-féle 
sereg szánalmas ^kudarcával 
végződött, az orosz tavaszi of. 
fenzivát megelőzte és egyúttal 
lehetetlenné is tette az orosz 
forradalom, az olasz segítség 
pedig ezidáig szintén elmaradt. 
Hogy mi okból maraot el, nem 
lehet tudni, de idáig elmaradt.

A rettenetes nyugati fronti 
offenziva célja hiú ábránd

marad.
Annál inkább koncentrálódik 

a háború minden heve a nyu
gati fronton, ahol egy kétszáz- 
kil ómé teres harcvonalon vívják 
a hadviselő felek azt a nagy 
csatát, amely kétségkívül el 
fogja dönteni az egész világhá
borút. Az angol francia terv 
világos.. Át akarják törni a né
met vonalakat, ki akarják űzni 
a németeket FranciaországbóJ 
és Belgiumból, fel akarják,-s^á- 
baditani Elszászt és talán 
akarják özöníeni a Rajná vidé
két is, az utóbbit kétséglnvül 
‘nem hódítási szándékból, ha
nem’ igenis azért, hogy Német
országot térdre kényszerítsék, 
olyan békekötésre 5 szorítsák, 
amilyent London szeretne dik-

J. tál ni.
Az angol francié előkészítés 

páratlan volt. Egész vasúti há
lózatot építettek, csatornákat 
ástak a front mögött. Egy új
fajta vasúti ágyú típust szerkesz
tettek, elgondolhatatlan nagy 
számban áhítottak elő muníciót. 
Ezzel szemben áll Hindenburg 
taktikája, hidegvérű' számítása, 
a fokonként váló nyugodt visz- 
szavonulás arra az uj védelmi 
vonalra, amelyet ő maga vá
lasztott ki, rohamok, kézitusák 
elkerülése, az emberanyagnak a 
végsőkig való kímélete. Ezzel a 
lépésről-lépéere való helytállás^

sál fogják megakadáíyozni a 
francia-angol terv sikerültét és 
okvetlenül meg fogják tartani 
Belgiumot és Franciaország te
rületéből is azt a csíkot, amelyre 
közlekedési okokból szükségük 
van a háborúban5 és amely, 
mint kézizálog nem rossz szol
gálatot fog tenni a béketárgya- 
lásoknál. . •

Magakadt a hadifoglyok 
levelezése.

A belügyminiszter a minap 
igen fontos rendeletet küldött 
Fejérvármegye alispánjához. 
Több Ízben tapasztalta, hogy a 
hatóságok a Hadifoglyok Gyá
ra öli tó és Tudósiló Hivatalától 
kapott értesítést, amely valamely 
oroszországi magyar hadifogoly 
haláláról szól, kímélet nélkül tu
datják a hozzátartozókkal. Gyak
ran megesik'-pédrg? hogy egyes 
halálhírek nem -bizonyulnak va
lóknak s ilyen kétes esetekben 
a szegény anyák és hitvesek 
felutaznak Budajpestre és ott 
próbálnak tudakozódni. Szigorú 
kötelességévé teszi tehát a ha
tóságnak, hogy ha ilyen halál
hírt kapnak, előbb győződjenek 
meg, Vájjon csakugyan azonos-e 
a halottnak jelentett fogoly a 
jiiaga községéből hadbavonult 
^katonával s ha erről meggyő
ződtek, kíméletesen tudassák a 
gyászhirt a hozzátartozókkal. Ha 
ellenben nem bizonyos a sze
mélyazonosság, úgy a jelentést 
küldjék vissza a Hadifogoly 
Hivatalnak.

Egyben kössék lelkére az ér
dekelteknek, hogy ilyen esetben 
ne utazgassanak Budapestre, 
mert a Hivatal úgy sem tud 
többet a foglyok sorsáról, mint 
amennyit írásban elküldött.

Rátér ezután a rendeletben a 
a belügyminiszter a hadifoglyok 
levelezésére. Megállapítja, hogy 
az oroszok magyar cenzúrájának 
hiányossága és az orosz hadügyi 
kormányzat kevés lelkiismere
tessége folytán a pétervári cen
zúrán minden képzeletet felül
múló mennyiségben gyűltek 
össze szegény hadifoglyainkhoz 
Írott levelek, amelyek előrelát
hatólag sohasem kerülnek már 
feldolgozás alá, hanem meg 
fogják őtUi^misiteni. Ezért 
van az, hogy a hadifoglyok 
hónapokon keresztül hiába Ír
ják haza a leveleket. E bajon 
csak úgy lehet segíteni, ha 
mindenki kéthetenként csak egy 
levelező-lapot ír a hadifogságba, 
azt is röviden, a legszükségesebb 
közlendőkkel, mert így nem 
fog annyi levél az orosz cen
zúrán Összegyűlni, és könyebb 
lesz a kézbesítés. /

Egyes szám ára 4 fillér.
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Miért siessünk előfizetni 
a Népszavára?

Tetszik tudni, miért?-Azért,

van.

tesen Szűz Mária képe díszük 
is azon. Ők nagyon kitanult 
fölvilágosodott emberek. (M. K)

megokolással halász
gatya az előfizetőket a dolgozó 
munkások köréből a betéti tár 
saság, mely durva szitkok, 
olcsó káromkodások konok is
mételgetésénél egyebet alig cse
lekedvén, a népfelszabaditás 
nagyszerű munkájára meghívói
nak milvánitja magát.

Az összefüggés az orosz for-t 
radalom és a Népszava bevéte
lezése között ugyan nagyon 
laza, de, sajnos, a városi mun
kásság sokkal inkább alá van 
vetve a szervezett terrornak, 
mintsem az értelmes összefüg- 
gések _ keresésén, 
merjen. Ö, szegény, mindig fi- döttség*tá^yf^Rffiyira
zet. Egyszer azon a címen, mert 
a kereszténységet sürgősen el 
kell törölni a föld színéről; 
máskor azon,.-hogy Kínában el
kergették a Mandzsu dinasztiát 
s. i. t., de mindig azért kell le
szúrnia az obulusokat, mert Ja- 
kabék, Manóék és Bernáték igy 
akarják.

Azzal a gyanúsítással pedig 
meg ne sértse senki a népbo- 

szépnevt argonautákat, hogy 
ők felekezeti okokból nem vol
nának mosolygó arcú barátai a 
körmöcí aranynak, ha lorténe-

- Népszámlálás Székesfehér
várott. Mint ismeretes, a közélel
mezés ügye miatt szükséges lesz a 
népszámlálás, s az nemcsak az 
emberekre, hanem az állatokra is 

-kiterjed. Székesfehérvárott május 
1, 2 és 3-án lesz a népszámlálás ; 
120Qmber végzi. Az összeírásra a 
közigazgatás- embereit és a.tanító- 
ságbt reedeHk ki, Egyben felhívja 
a város azokat, akik a népszám
lálásra alkalmas egyének, jelentkez
zenek nála, s alkalmazni fogja 
őket.

— Petróleumkiosztás. A sok 
panaszra a város közélelmezése 
petróleum kiosztásnál némi vál
toztatást hozott be, megjegyezzük 
azonban, hogy- az uj rendelet 
még rosszabb mint az egész pet
róleum kiosztási módszer. Azok 
a kereskedők, akik, árusításra 
megbízatást kaptak, kötelezőt 
Írtak alá, hogy senkinek előre 
ki nem adnak petróleumot, üveget 
előre nem fogadnak el. A petró 
leumkiosztás a következő keres 

' kedöknél lesz pénteken 8 órakor: 
Schőn Márkusz Rákóczi utca, 
Kuttner Simon Homoksor, Kovács 
József Palotai utca, Tehel Miksa- 
Vásártér, Klein Móric Serényi 
utca, Pemmer József Öreg utca, 
Hejman Mihály Tobak u. A 
petróleum kiosztás e módjának 
hátrányait már szóvátettük, megis
mételni teljesen . felesleges, ügy 
látszik, hogy az volna.,

— A várm-'gye hivatalos lapja 
a legújabb hatósági és kormány
intézkedéseket tartalmazza. Egy- 
részét már közöltük a megye ol
vasóközönségével, a többi hivatalos 

. —- Közgyűlés a rekvirálás 
miatt. Fejérvármegye gazdasági 
egyesülete csütörtökön délelőtt 
Verebi Végh István elnöklete alatt 
közgyűlést tartott a rekvirálások 
ellen. A vármegyei rekvirálásnál 
több súlyos gravamen merült fel 
s ez indította a gazdákat, hogy 
közgyülésezzenek miatta. A köz-’ 
gyűlésen több esetet tettelT szóvá 
s elhatározták, monstre küldöttsé
get vezetnek az országos közélel
mezés elnökéhez, kérni fogják, 
a harmadik rekvirálás . elen
gedését, mert annak végrehajtása 
katasztrofális lenne' a megyére. 
Kérik továbbá, hogy az egyes 
helyeken talált csekély felesleget 
ne vigyék el, hanem a szűkölködő

• • • A'"' •at.'.A-Jtfll.
ryira komoly és 

igazságos, hogy Kürttiynek feltét
lenül eleget kell tennie a kérésnek. 
A közgyűlés után a gazdatisztikar 
ülésezett és elhatározták, hogy 
legközelebb Iszkaszentgyörgyre 
kirándulnak az ottani modern' 
halastavak tanulmányozására.

— Dreher a vármegyei Ö. H. 
J.-ért. Öreher Antal Martonvásár 
földesura újabb bizonyságot tett 
áldozatkészségéről. A vármegye 
hadiözvegyei és árvái részére az 

-Ö.-H. J. alapra—UkOOO—koronát 
adományzott. Az adományért az 
Ö. H. J. albizottság elnöksége 
meleghangú levélben mondott 
köszönetét.

felhívásokkal é& rendelkezésekkel__ meg szerepénél^ kitűnő osszjáté-
holnap foglalkozunk, hogy a kot produkáltak. A sok munkával 
szokatlan gyors módon emelkedő i és hozzáértéssel járó betanítást és ' 
vármegyei olvasóközönségünk azo- ' rendezést Szíjjá rtó Károly kántor

kát is megismerhesse. Tekintettél 
arra, hogy lapunk a vármegye 
minden községében' elterjedt, a 
vármegyét érintő ügyekkel min- ■ 
denkor részletesen és kimerítően 
foglalkozunk és minden beérkezett 
vármegyei ügynek, hírnek, -bármi
féle eseménynek helyt adunk,— . .

— Az anyák köre, vezetősége 
ez utón tudatja, hegy összejőve 
teleit ismét megkezdi. E hó 22 én 
délután 4 órakor a tűzoltó őrtanya~ 
nagytermében tartja első össze
jövetelét s ezen Báthory Nándorné 
a csecsemőgondozásról fontos elő
adást tart; kérik azonban, hogy 
az anyák e kivételes alkalommal 
kisgyermekeik nélkül szíveskedje
nek megjelenni. — Báthory Nán- 
dorné folyó hó 23-án a ciszterciták 
dísztermében ismét nagyfontosságu 
előadást tart, s arra különösen az 
intelligens közönség figyelmét hívja 
fel a vezetőség.

— Szinelőadás Fülén Füle 
község már többször bizonyságot 
tett áldozatkészségéről, s minden
nemű háborús ügyet a legszebb 
lelkesedéssel karol fel. -Legutóbb 
minden tekintetben fényesen si
került szinielőadást rendezett s 
annak jövedelméből 100 koronát 
adományozott a hadiözvegyek és 
árvák részére, 100 koronát pedig 
a vak katonáknak. A kitünően 
sikerült színdarabnak következők 
voltak a szereplői: Epelle Lajos, 
Szőllősi Teréz, Major Józsi, Vinter 
Teréz, Vinter Gyula, Kovács Juli, 
Molnár Mari, Bakó Józsi, Szabó 
Imre, Erdélyi Ferenc, Szabó János, 
Nagy Károly, Molnár Ilona. Vala
mennyi várakozáson felírt feleit 

kot produkáltak. A sok munkával

TÁRCA.
Favágók az erdőn.

Szept Mihály hava alig pír 
/ríápj^togy^efmult s a javorínai 
(erdőkben térdig érő a hó. Az 
éjszaki szelek vad dühvei rontanak 
neki a Magas-Tátra felhőket 

........ hasogató szakadékos szikTáfalának, 
Azon megtörve, háborgó örvény 
léssel töltik ki boszujukat a hava
sok lábánál elterülő Javorinán. 
Rengeteg fenyves egetostromló 
törzsei félelmetesen mozognak 
jobbra-balra. Az erdő panaszosan 
zúg. Mélyebben, a meredek 
hegyoldal közepén fejszecsapások 
teszik fülnek még kietlenebbé 
háborgását.

Áz évszázados fatörzsek alját 
döngető favágók ügyet sem vetnek 
rá. Nyomorult tagjaikat rongyokba 
burkolva végzik keserves munká
jukat. A közeli tisztáson vidáman 
lobog a tűz, ott melegednek, ha 
elgémberedett kezükből már-már 
kiesik a fejsze.

A hegy aljáról tompán szűrődik 
keresztül az erdőn a völgy 
mélyében gubbasztó hámor 
pörölyének kattogó lármája. A 
nyílegyenesen lefelé ereszkedő 
meredek ut ' hava kőkeményre 

-------  fagyott.__Ezent, csúsztatják" , le a 
gályáitól megfosztott hatalmas 
fatörzseket. Az élettelen kolosszusok 
mint valami mesebeli szörnyetegek 
siklanak le rémes ropogással : 
azonban féjnapi munka, mig 
egyet közülük tövénél kivágva a 
favágók emelőrudjalkkal helyére 

■Sk vonzóinak.
—Hop hó! hangzik föl a

figyelmeztető kiáltás s a következő 
pillanatban kemény recsegéssel 
zuhanóié az imént még koronájá

éval büszkén a magasba meredő 
évszázados fenyő.

Vagy' egy tucat 'tót paraszt 
baltájával hamarosan lehasogatja 
gályáit, aztán valamennyien az 
emelőrudak után nyúlnak s a 
törzse nagyobbik részével ügyesen 
a csusztatóra döntött fatörzs aljá
nak a továbbtolásához fognak.

A munka a síkos havon könnyen 
megy s a tótok beszélgetnek is 
közben.
r. Igaz, a miket mondottál ? 
kérdi dühös arccal Pakula Mihók 
szomszédjától, a kivel már jó 
félórája, hogy disputába keveredett.

A kicsi himlőhelyes tótlegény 
apró szemeivel pislogva bólint s 
rekedt hangon mondja:

— Biz Isten? Az asszonyok 
mindennap látják feleségedhez 
betérni. Nagy kutya mind, valahány 
oláh van.

Oláhnak a Szepességeri "a“" 
hegyeken pásztorkodó tótocskákat 
nevezik.

A jávorinai hámoros csordája 
nem rideg jószág s telenként az 
istállóban fentereg. Zajác, a pásztor 
ilyenkor naphosszat a faluban 
fentereg s a milyen derék szál 
legény, sokaknak a szivében 
gerjesztene az asszonyok körül 
való legyeskedése féltékenységet, 
ha uem lenne valamennyi tótme 
nyecske a zsenge korától fogva 
az ő vállalta nehezedő s barom
nak való munkától időnekelőtte 
öreg, csúf és töpörödött.

Pakutár csak a nyáron nősült, 
felesége még szemre való asszony. 

"Szerelemről eddig még alig volt 
szó köztük. Csak azért vette el,

hogy legyen ki főzzön rá, gondozó, 
ha késó este halálra fáradtan, a 
munkából haza tért. Nem jutott 
eddig hozzá, ideje nem engedte, 
hogy szeresse. Tavasszal gondolta, 
mikor a favágás évadja megszü- egy-szálfát döntött 'le ; mig odafönn 
nik. S’imhol, más szedi le, a 
mézet, mikor ö meg sem Ízlelte.

— ;Ugy, úgy, motyogta szom
szédja. A hol egy lustálkodó 
asszony s tétlenül hentergő legény 
összekerül, megjelenik az ördög.

Ez egy tót közmondás s Paku- 
■ láron most erőt vett a meggyő

ződés, hogy igaz is, mint a Szent- 
irás.

— Hop hó ! ordították ismét 
körülötte.

Az óriási fatörzs a csusztatóra 
zökkent. Pakulár megragadta a 

.középen kiálló galytönköt s egy 
ugrással a hátán teremve végig 
Jiasalt rajta, következő pillanatban, 
villámsebességgel repült a lefelé 
sikló fenyővel' a völgybe.

— Ne te, ne ! hát ezt-mr lelte, 
mondogatták egymásnak... a tótok 
alálmélkodva. ‘ Fél-—kezükkel a 
szélein álló fákba kajjj^zkodva. 
nézlek le kíváncsian a csúsztató 
végére. A völgyben szakadt-fenyő 
tötzs piszkafának tűnt föl a 
messzi távolságban, mire a lenn 
fölhányt hósánc útjában megakasz
totta. Kis vártatra bocskornyi folt 
válk le róla, a falu felé távolodva.

— Ott történni fog valami, szó
lalt meg a himlöhelyes legény:

— Hopp, hó ! riasztotta föl a 
távoli kiáltás újból a tétlenül ácsor
gókat.

A tótok féjreugrottak a csúsztató 
mellőrs a. következő pillanatban 
süvítve, ropogva csúszott Je a 
hatalmas fatörzs, melyet a hegy 
tetején dolgozó íáVágók eresztettek

le. Cserveni Jankó látván, hogy 
senki sem kiváncsi arra, amit tud, 
maga is friss igyekezettel látott a 
munkához. A nap már mázsán 
állott s ő társaival eddig mégösak 

~a~h£gytetőn már a másodiknak a 
zuhanása hallatszik.
- A zord éjszaki szél újból el
kezdte fütyülő, morajló nótáját, a 
hideg a velőkig hatolt.

A Javorinán nincsen templom, a 
hámor mellett áll a harangláb, 
mely a kohómunkásokál az imára 
figyelmezteti. Telenként ennek-ke- 
zelése a hámoros “diákjának a 
kötelessége s Pakulár szomszédja 
arra gondolt, nem ütötte e agyon 
á földühödt férj'becsülete megrab- 
lóját; mert bizonyos?,-hogy együtt 
találta őket.

— Ahol az asszony és a legény 
együtt enyelgett, megjelent az 
ördög, motyogta .a jót legény s 
bölcsnek találván a közmondás 
Pakulárra vonatkoztatott megfeje- 
lését, elnevette magát jókedvében. 
■>— Jó idöcske, vélték a favágók. 

Munkára akarja serkenteni az 
embert,- mozgásra, “amitől neki 
melegedhetik. S egyik is, másik 
is biztosra veszi, hogy. .estére a__
három szálfával számolnak - be_a 
hámorosnak s a lehántolt galyakat 
is szépen ölekbe rakják.

— Másfél dénár lesz, a napszám 
fejenként, hallja Cserveni emlegetni 
s gondolatai egyszeriben cserben 
hagyják Pakulárt, akinek vakmerő- . 
ségéről elmélkedett s egész heti 
keresetének számbavevése körül 
forognak...

A munka nehéz s verejtéket 
présel ki homlokán, ami az egész 
hétre eső napszámot summázni 
képes.
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falu egyik 
lett, ügy 

látogatóba 
fegyver a 

megtöltve, 
nézegetés

Tanító végezte. Szijjártó a lelkes, 
murikás és ^tevékeny néptanítók 
példaképe. Egyéb elfoglaltsága 
mellett mindenkor talált időt arra, 
hogy társadalmi tevékenykedések
ben jelentős részt vegyen. Külö 
nősen a háború alatt fáradozik 
sokat. A sikerben természetesen 
Bezőky József c. kanonok plebá 
nosnak is nagy érdeme van, ő is 
szintén ügyszeretettel karolja fel a 
háborús mozgalmakat.

— Végzetes szerencsétlenség. 
Halállal végződő szerencsétlenség 
történt Lángon. Véletlenségböl 
elsült a fegyver s a " ' 
leánya a halál jegyese 
történt a dolog, hogy 
mentek a leányhoz. A 
konyha falán függött 
A gyilkoló szerszám 
közben elsült s a szobából ép 
kijövő leánynak szemébe fúródott 
a golyó s az azonnal a halálé 
lett. A végzetes szerencsétlenség 
általános részvétet keltett a köz
ségben. . .

— Kipusztuló madárfaj. A 
Balatonnak egyik legnagyobb 
nevezetessége, hogy nádasai közt 
még több pompás .példány él 
Európa egyik®. kiveszőfélben levő 
madárfajából, a kócsagból. Sajnos, 
a Balaton rövidesen elveszd ezt 
a nevezetességét, melynek révén 
neve az egész világ tudós világában 
ismertté vált. A balatoni kócsagról 
a Természettudományi Közlöny 
legújabb számában megálla
pítja, hogy a Balaton kócsagjai a 
változott .viszonyok folytán néhány 
év alatt kipusztulnak s ezzel a 
-nemes állat örökre..'kimúl Európa 
madárvilágából.

— Egy dénár, fél dénár, mór 
mogja fejszéjével tiatatmas csapá
sokat mÁrvA a hatalmon fjnt'A.sokat mérve a hatalmas fenyőd 
törzsre.

— ' Másfél dénár egy’ poltura, 
fűzi tovább számítását..

A fejszecsapások mind- szapo
rábban zúdulnak le egymás nyo- 
mábarj, A jnjunka egyre-halad-s 
Cservenit a kötélhez küldi az öreg 
favágó, mise kisüti, hogy két dénár 
hián hat polturát söpör tüszőjébe 
este, lévén ugyanis szombat aznap.

A fenyő koronájához erősített 
kötelet fönn a magasban megfe- i 

. sziti hat legény, hogy aljával lefelé 
dűljön, a többiek folytatják a 
baltákkalvaló munkát. A faóriás 
recsegve, ropogva meginog, még 
pár perc és hanyatt dől. Alulról 
azonban magával ragadja a szél 
a déli harangszó szavát s a kis 
tótocskák abbanhagyják a munkát.

Lévett kalappal térnek be' az 
-erdei tisztásra, amelyikük imádkozni 
megtanult, elmormolja az Urán- 
gyalát. Aztán előszedik tarisznyái
kat, fekete kenyér- Icerűl csak ki 
ezekből s némi túró, hanem azért 
vidáman esik a falatozás s'nyo
mában megered a pihenést füsze 
rezö beszélgetés.

— Vájjon Zajác harangözott-e 
ma? gondolkodik fennhangon a 
jámbor-Gserveni.__

— Mi bajod te ragyás ? szólí
tották meg rendre a juhbőrből 
összevarrott bundáikban a havon 
hasaló tótok.

— Csak nem rúgtál be a savótól, 
amit^ a bacsajeájoya a tarisznyádba

Cserveni zavárba jött, mi módon 
az ördögbe jöttek rá, hogy ő a 
juhász lányának csapta a szelet az\ 
előtte való este. S hogy másra 
terelje a figyelmet, Pakulárról kez
dett beszélni, megmagyarázván a I 

együttHalálta feleségét a^pásztorral’! 
s hogy elmetszette a Háncsának a i 
nyakát

. '— Meghalt ?, kérdé^Ték a favá
gók egyszerre, Pakulár szó -nélkül 
bólintott, aztán megkereste baltáját 
s versenyt dolgozott áz ismét 
munkába álló .többi tótokkal.
. Senkinek sem julott eszébe, hogy 
a gyilkostól számonkérje tettét. 
Lenn a hámortelepen se lesz bán- 
tódása. A mogorva szász hámoros 
nem törődik munkásai belső éle
tével ; bíró, ki elítélné, háromnapi 
járóföldre nincsen. A kardvasnak 
való munka óriási mérveket ölt, 

( mióta jsnTét—TMbofias- ? jz1 idő:-- 
Thökölyi hadakozik a császárral, 
JavofínáróL az ö kardesiszáraínak 
dolgozzák fölráz anyagot. a 
jánrtJür kohómunkások—azt-—sem - 
tudják, hol áll a fejük, ők sem 
érnek rá más bajával törődni__

a gazdákat a zsákokért, s milyen 
hitvány rpngydarabok ezek a 

i zsákok. Ezen kellett a kender árát 
oly alacsonyan maximálni.

— A cipészrendeletek és a 
dpésziparosok. Az egyik cipőren- 
B kimondja, hogy az a cipész, 

ie.m mérték utáni Jmegrende- 
dolgozik,, teljes készletét 

enteni tartozik a Cipőközpont- 
i xujjk s csak akkor adhatják el

1.1---- l-x.-.l.Jlx 1__ - -----x f

| hónapon belül nem veszi igénybe.
Mar most igen sok kisiparos van, 

| aki előre készít cipőket s készletével 
; vásározni jár, készlete azonban 
| lehet igen csekély. Mit csináljanak 
I ezek a kisiparosok ? A rendeléT 
1 szerint a cipőn fel kell tüntetni az 
} árat, a forgalombahozatal napját, a 
I minőséget, céget, stb., hogy a 

vevő mindenben tájékoztatva legyen 
• s vitás eseteknél a cipészt felelős- 
| ségre lehessen vonni. De a cipő- 
„ árak maximálása olyan komplikált, 
( hogy ezt a számítást a kisiparosok 

legnagyobb része képtelen a 
1 rendeletnek megfelelőleg megá 11a- 

— A zsák meg a bmza. A 
zsák és pedig a buzazsák, ára 
csekély 8 (nyolc) korona. Nem 
tucatjáé, darabjáé! Egyébként 
vízszűrőnek alig használható, mert 
finom mint a pókháló, ellenben 
homokot tehetne szitálni. rajta, ha 
történetesen drótból volna szőve, 
mert lynkacskái erre elég alkalma- 
fossak, ügy bizony Jámbor olvasó, 
a 40 koronás* búza 8 koronás , 
zsákban kerül a piacra, míg a 30 jpkészletükét, ha a központ egy 
koronás búzának jó volt az 1 K, " 
60 filléres zsák is. Es Uram Iste
nem. mi lett volna, ha valamikor 
a 12 koronás búzát 8 koronás 
zsákban árulták volna. Pedig akkor 
is voltak zsákok és .pedig, olyan 
zsákok, amelyeket feidobba|BU a 
rek.ruta béreslegény, nem keltett 
attól tartania, hogy két darabra 
szakad és tartalma a lőcs mellett 
csurog a sárba ’ No de hát háború 
van, emberek’ Világháború! Ki 
mer most-csodálkozni azon, hogy 
potom 8 korona az ára egy zsák
nak? Egészen más a'búza, a 
huzat nem Sió úr;—«t a gazdaU/ M fe-U L 4 4 444 1 iAj ■ 1 ’ _MXU.Hl *

termeli, annak tehát kutya kőié- pitani és sok esetben tájekozaita- 
lessége olcsónak lenni. Hiszen az 
magától terem ! Nem kell hozzá _ _ „
más csak föld, munkaerő (ami 1 küld ki, s az áll egy bíróból, 
nincs), azután igás állat (rekvirá.1- egy iparkamarai kiküldöttből, két 
ták), trágya (az sincs), meg Isten 1 * '
áldása (ezt reméljük!) Arról 
azonban senki sem beszel, micsoda 
csodálatos gazdasági rend az., 
amikor valami 20 százalékkal vagy’ 
25 százalékkal drágul, ennek a 
valaminek a7 egyenletesein meg
romlott tokja azonban 500 
százalékkal kerül többe ? Ajánljuk 
a földmi vei és.ügyi kormánynak,

nők is. A cipőárak felülbírálására 
a miniszter egy vegyes bizottságot 

fogyaszTóbőI és egy kisiparosból, 
f amely hivatva van eldönteni, hogy 

a dpő ára a miniszter rendeletének 
megfelelően állapíttatotte meg?

i A kisiparosok most tehetetlenül 
I állnak és tanácstalanok e tekin

tetben, hogy’ mit tegyenek.
— A lányok Ős .az óra. A fia- 

! tál lányok olyanok, mint az öreg 
■ órák : rendesen nagyon is sietnék :

— ■ i i " -T-,, —„ — zsebórák : nagyon könnyű felhúzni
fenyőhitan valő~eszeveszett szán- I őket Az okos lányok olyanok 
kopásának az tg&zi -okát. ^T-mint az ütőórák: csak akkor szó-

A íi^ufabbTggények érdeklődés- , meg,_ mikor itt az ideje. A 
se.l hallgatták., a családos lótok *
közönyösen bámultak be?e a lobogó 
tűzbe.

— Vájjon mire vetemedbeiett a 
szamár? kérdezték az előbbiek 
egymástól.

S ekkor gályák ropogása hal
latszott s a zúz marás bokrok mögül 
fölfelé- kúszó ösvényen Pakulár 
alakja bukkant föl.

— Mit végeztél? kiabálták feléje 
fönnmaradt társai s látván, hogy 
ruhája véres., kíváncsian rohanták 
meg egyéb kérdésekkel.

— Melyiket ölted meg?
— A legényt, persze azt, mi?
Pakulár csöndesen a ’tüz mellé 

telepedett s előszedvén tarisznyáját, 
mohón falatozni kezdett Csak mire 
jóllakott, mondta el, mintha birkát 
ölt volna’ nyugodt hangon, hogy

' cifrái kodó lányok úgy járnak, mint 
• a toronyórák: sokan megnézikí/de 
| senkinek sincs kedve hazavinni 
j őket. A szép lányok olyanok sok- • 

szór, mint a játékórák: egy percig 
j tetszenek, de- aztán csakhamar 
[ rájuk un az ember. A kotnyeles Iá 

nyok olyanok, mint a keltöórák : 
. nagyon is hallani őket, de legke

vesebb ember hallja őket szívesen.
i Az elkényeztetett lány olyan, mint 

a napóra : ha a fejkötőnek árny- 
j nyéka alá kerül, menten elveszti 

értékét. A szegény lány olyan,' 
,„mint a zsinóros ismétlőóra : csak 

akkor szól, ha szükség van reá.
A kokott lány olyan, jnint a 

zálogházi óra : az ejpöei^gszive- 
sebben ott hagyja? ahtíj?/van. A 
gazdag Ünyok, mitjt azja&nyőrák: 
mindenki csak arról kérdezősködik, 
hogy mi az áruk ? A házias lá
nyok, olyanok, mint azúngaórák : 
szép csendesek, jók és pontosan 
járnak, őröm ráj’uk nézni. A tudá- 
kos lányok olyanok, mint a fali 
órák : az ember alig bírja el őket.

—* Rövid Tiirek.
Megmarta a veszett kutya-. 

Wenczel JózseLsárbogárdi szolga - 
bírót veszett kutya megmarta. 
Felszántották Budapestre a Pas
teur intézetbe.

. Gyászhlr. özv. Németh Antalné 
aggintézeti göndozott elhunyt.,. 
3000 korona vagyonát a városra 
hagyta, csupán tisztességes teme
tésének költségeit kéri a pénzéből 

kapja a végtisztességet, Nyugodjék 
békében 1 '

A harctéren megvakult kato- 
náknak Obermayer Imire 5.50 ko
ronát adományozott.

Megszűnt népkonyha. Az Er
zsébet népkonyha, amely annyi 
áldásos megsegítést végzettá 
világháború nagy 'ffélk'Üfözéséinek 
napjaiban, és annyi éhes gyo
mornak szenvedését csillapította, 
megszűnt. Dr. Saára Gyula/pol
gármester melegharigü levelet in
tézett a,vezetőséghez s hálás kö
szönetét fejezi ki.

Hulla a kutban. Megírtuk, hogy 
a Bikaszigeti kutban tegnap egy 
20 év körüli nő holtestét találták 
meg. Személyazonosságát eddig 
nem volt lehetséges megállapítani, 
az ügyészség lefényképeztette é& 
megadta az engedélyt az elteme
tésre. _ •

Ihatnak spirituszt. A mezőgaz
dasági munkások részére Fejér- 
megye 3490 liter szeszt kapott. 
Lesz hát spiritps, égethetik vele a 
torkukat, delirizáityuják a szerve
zetüket, butíthatnak tőle, ahogy 
csak jól esik. Szegény spiritusos 
Magyarország."'

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak kik felejthetetlen jó édes
anyánk, özv: Máté Pálné elhunyta 
alkalmával Mélységes bánatunkat 
a temetésen megjelenéssel vagy a 
részvét bármely nemével enyhíteni 
igyeKeztek, ez utón mond hálás 
köszönetét a gyászoló Máté csa
lád.

— Köszönetnyilvánítás. Fo
gadják mindazok, kik felejthetet
len jó édesanyánk elhunytéval 
ravatalára koszorút, csokrot vagy 
a temetésen megjelentek, vagy 
bármr módon mélységes fájdal- 
munkaUenyÍHteni szívesek voltak, 
hálás köszőnelünket. A gyászoló ?

— Szeplő, májfolt, pőrsenés, 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a .Korona tejkrém- 
(ezelőtt Créme de Lakteine), mely 
párszori használat után azarcot 

' bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely 120 K. Nagytégely 
2 K- Kapható Szüts Róbert gyógy
szertárban.

—Köhögés ellen kitünően bevált, 
háziszer a Störk-’pasztilla. Egy do
boz |íra 60 fiyer. Kapható Szüts 
Róbert Károly király-téri gyógy
szertárában.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

SZÍNHÁZ
Apolló mozgószinház hírei.

Apolló-szinház igazgatósága közli:
A kaméíiás hölgy. Mindjárt 

azzal kezdjük,_ hogy az Apolló- 
szinház pénteki és szombati szen
zációs filmujdonsága a „Kaméíiás 
hölgy- nem azonos a Fehérváron 
már több változatban bemutatott 
hasonló cimü filmekkel, tehát 
ezekkel össze nem tévesztendő:’ 
„A'Kaméliás hölgy (Gutier Mar- 
gilfcnt&Mek bemutatója pénteken 
és szombaton lesz az Apollóban, 
Alexandre Dumas világhírű, klasz- 
szikus szépségű müve után ké
szült. Az a csodálatos népszerű
ség. mely az egész müveit világ 
közkincsévé tette Dumas film re- 
gévyét, a „Kaméíiás hölgyet- a 
legelőkelőbb amerikai film válla
lat buzdította a regény filmésité- 
sére( ‘A címszerepet Clar? Kimball 
Joung, ez a fiatal gyönyörű szin- 
mővésznö játsza,~ s ár .megrázó 
drámai erővel juttatja érvényre
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Gantier Margit poétikus' alakját. 
A siker előreláthatóan tökéletes 
lesz. Előadások fél 7 és fél 9 
órakor. Rendes helyárak.
Az Urania mozgoszinhaz hírei.
Az Uráni színház igazgatója közli:

Homunculus könyve a sorozat 
II. része, .mely április 20, 21 és 
22 én kerül az Uránia színházban 
bemutatásra, ismét feltűnést fog 
kelteni. Tartalma: Homunculus 
feleségének halála után eltűnt és 
öt éven át kereste, kutatta Edgár 
Rodin dr. Hausen egykori famu 
lusa a Homunculust. Richard 
Osman, többek társaságában öt 
évi bolyongás után Északafrika 
egyik sziklabarlangjában különös 
nyomra akadtak. Egy rejtélyes 
könyvet találtak ott, amelyben a 
mesterséges ember megrázó val 
lomásai voltak leírva.

S NAGY KERESETHEZ JUT,

S árusítja. jn
fj Lapkihordásra vállalkozók a kiadó- Vj 
z| hivatalban jelentkezzenek. M 

bj Éves_áljás, biztos jövedelem. Lj

mer'ez

Székesfehérvár szab. kir. város polgármes
terétől.

.... 3811jl917.. szám.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. honvédelmi minisz

ter urnák 6203|eln. 20. b. 1917. 
_számu rendeletét tudomásulvé

tel végett az alábbiakban teszem 
közzé.

Székesfehérvár, 1917. évi áp
rilis hó 14 én. w

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

Az 1917. évi febr. hó 27-ről 
4106. eln. 20. b. 1917. szám, 
alatt kelt^ési a „Budapesti Köz
löny" 1917T évi február hó 28. 
számába közzétett rendelete- 

álályon kívül he 
lyefze és helyette a követke
zőket rendelem:

' 1. --------------
Az 1915. évi március hó 2-án 

2509. eln. 20. b. 1915. szám alatt, 
kelt rendeletemmel hadi célokra 
igénybevettnek kijelentett és a 
katonai igazgatás, által végleg 
átveendő egyes nitrogén tar 
talmu anyagokért a következő 
térítési tételek állapíttatnak 
meg: ,

1) nyers gáz (ammóniák) víz
ben levő 100 kgr. tiszta am
móniák után . . . 60. — K. 
J£) legalább 15 százalék am- 

moniakot tartalmazó töményi- 
tett gáz (ammóniák) vízben levő 
100 kgr. tiszta ammóniák 
után.......................... 145. — K.

3) kénsavas ammóniákban 
levő 100 kgr. nitrogén után cso
magolás nélkül . 19Q. — K.

2. §.’

-A téritési tételeka hadi cé
lokra igénybevett anyagok be
jelentési helyére vonatkoznak.

3. §.
Ezzel a rendeletemmel a& 

1915. 5985. eln. M b. 1915.
szám alatt kelt ós a „Budapesti 
Közlöny" 1915. évi májés hó

deletemben foglalt térítési téte
lek, amennyiben a jelen rende
let 1. §-ában feltüntetett térítési 
tételek, amennyiben a jelen 
rendelet 1. § aban feltüntett 

aérítésL tételektől eltérnek érvé
nyüket vesztik.

4. §.
Ez a rendeletem kihirdetése 

nagján lép életbe. Hatálya ki
terjed a magyar szent korona 
országainak egész területére.

A miniszter helyett:
Karátsony s. k.

államtitkár

Szfchérvár szab kir. város vízmüveitől, 
4140,1917. szám.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. minisztériumnak 

1185J1917. számú rendeletét tu
domásulvétel és szoros alkal
mazkodás végett közzéteszem. 

==ifcS^taí^itoáxott, 1917. évi

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

A m. kir. minisztériumnak 
1.185’ 1917. M E. számú rende 
lete, a bizonyos fémek és öt
vözetek és ezekből készült egye 
tárgyak forgalombahozatalának 
és felhasználásának korlátozásé 
ról szóló 1916. évi április hó 
28. napján 1.449|1916. M. E. sz. 
alatt kelt rendelet,egyes intéz 
kedeseinek megváltoztatásáról.

A m<,kir.' minisztérium a há
ború esetére szóló- kivételes 
intézkedésekről alkotott törvé
nyes rendelkelkezések alapján 
a következőket rendeli:

a) az 1916. évi április hó 28. 
napján 1.449)1916. M. E. ■ szám 
alatt kelt rendeiet 3. §-bnak 2. 
ponntja, amely szerint a m. 
kir. kereskedelemügyi minisz
ter külön engedélye nélkül is 
szabad elidegeníteni az idézett- 
rendelet 1. §. a) pontjában fel 
sorolt anyagoknak és tárgyak
nak árusítás végett raktáron 
tartott készleteiből fehérlemez 
kivitelével havonként az előző 
hónap utolsó napján meglevő 
készlet 10 százalékát.

b) az idézett rendelet 4. §-ának 
2. pontja, amely szerin' a m. 
kir. kereskedelműgyi miniszter 
külön engedélye nélkül szabad 
feldolgozni az idézett rendelet 
1. §. a pontjában felsorolt anya
gok és tárgyak tekintetében 
azokból a készletekből, ame
lyek nem a katonai igazgatás 
megrendeléseinek teljesítésére 
szükségesek, a fehérlemez ki 
vételével havonként az előző 
hónap utolsó napján meglevő 
készlet 10 százalékát.

Az 1. §-ban idézett rendelet 
rendelkezései egyébként érin
tetlenül maradnak.

.... 3. '
Ez a rendelet az 1917. évi 

április 1-sö napján lép életbe. 
Hatálya Horvát-Szlavonorszá- 
gokra is kiterjed.

Büdape6t,1917. évF március 
hó 80-án.

Gróf Tisza István s. k.
m. kir. miniszterelnök.______________________

Q Nyomu ^Egyhaimegyet Könyvnyomda Székesfehérváron

APRÓHIRDETÉSEK.
Kereskedőknek üzleti érdekük, 

különösen a külvárosi kereskedők
nek, hogy boljukban helybeli uj 
Ságot is áruljanak. Emellett jó. 
mellékes is, különösen a mostani 
áruhiányos világban. Az árusítás 
bizományként történik, az esetleg 
megmaradt példányokat visszaszá
mítják. Üzleti .elárusitásra bármi
kor lehet jelentkezni a kiadóhiva
talban. Levél, telefon utján is el
intézhető. Telefon 208.

Három éves leánygyermekhez 
németajkú bonne kerestetik. Je 
lenikezni lehet: Hoffmann Lajos, 
Vásártér 11.
"Egy férfi munkás 160 korona 
havifizetéssel felvétetik a gázgyár 
bán.____ __________

Sár utca 4. sz. ház 12Ö0 □ öl 
telekkel eladó. A kert veieménye- 
zésre alkalmas. Tudakozni ugyan
ott lehet___________________

Hetipiac! árusok jó mellékesre 
tehetnek szert, ha árujuk mellett 
ujságeladással is foglalkoznak. 
Legjobb kereset. Bármikor lehet 
jelentkezni a kiadóhivatalban.

| UKÁNlA-mozgókeppaiota. |-

g| Péntek, szombat, vasárnap, április 20, 21, 22-én p

HÓM IMILIS 41
Főszereplő: OLAF FÖNS. Dráma 4 részben.

Pótmüsor: AZ UTOLSÓ TÁMADÁS háborús epizód.

Mérsékelten felemelt helyárak.
Páholy 5 személyre 8 K. Erkélyülés 1-20 K.

B 1. hely 90 fill. II. hely 70 fill. III. hely 50 fillér.

H Füzetjegyek ráfizetéssel a pénztárnál becserélendők. Jegyek
H előre válthatók Ullmann dohánytőzsdéjében és az Uránia 

pénztáránál. ' Számozott ülőhelyek.

Í,,APOLLO“ M0Z6ÓFÉNYKÉPSZÍNHÁZ

PÉNTEKEN, április 20 és 21-én: SZOMBATON
IRODALMI FILMSZENZACIÓ :

amerikai „ARANYSOROZAT" legszebb alkotása

ALEXANDRE DUfflAS
* világhírű regénye után

Az

4 UHUIK HÖLGY
(GAUTIER MARGIT.) Művész-dráma 4 felv.

REMEK KIEGÉSZÍTŐ MŰSOR.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor. Rendes helyárak.

Kis mindenesflut felvesz az 
Egyházmegyei Könyvnyomda, Szt

Jstván-tér 1. sz._________
Gépházi takamono és~~gép~ 

ápolónő felvétetik a villamos te
lepen.
"Megbízható fuvaros’ évi 5ÖÖ0 
(ötezer) korona biztos keresettel 
alkalmazást nyerhet. Jelentkezni 
mindennap déli 12 tői 2-ig lehet 
Széchenyi-u. 26 sz. a.

Schützer féle borotváló szap- 
pánt Krausz Adolf fiai cég árusítja. 
Székesfehérvár, Palotai utca.
--Valódi makói dughagymát és 
hagymagot árusít a hitelszövetke
zet szolgája. (Távírda u. 6.)_

Egy tanuló vagy mindenes fiú 
felvétetik, Pete műterem.

Óriási ribízke és bótermő mál
natövek, biborpiros százszorszép-, 
eper- és nefelejts palánta kapható 
Széchenyi utca 26. sz. a.

Napszámos munkára évi ren
des fizetés és magas jutalék mellett 
megbízható, idősebb embert ke
resnek. Jelentkezni mindennap déli 
12-től 2 ig lehet Széchényi-utca 
26. sz. a.

Több teljesen jokarban levő 
vaskályha eladó. Széchenyi-utca 
26. szám alatt.
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